
OPĆA BOLNICA VARAŽDIN 

Upravno vijeće 

Broj: 02/1-882/8/7-2016. 

Varaždin, 21. rujna 2016. 

 

 Na temelju članka 13. Statuta Opće bolnice Varaždin, Upravno vijeće Opće bolnice Varaždin na 

svojoj 8. redovnoj sjednici  održanoj 21.rujna 2016. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o prihvaćanju donacija Općoj bolnici Varaždin 

 

I. 

 Prihvaćaju se donacije Općoj bolnici Varaždin za razdoblje od 1.kolovoza 2016. godine do 19.rujna 

2016. godine sukladno popisu koji se nalazi u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

II.  

 Ovlašćuje se Ravnateljica za potpisivanje Ugovora o donaciji sa donatorima navedenim u popisu u 

privitku ove Odluke. 

III. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

 

Ministarstvo zdravlja Republike Hrvatske dostavilo je Općoj bolnici Varaždin uputu za postupanje, 

Klasa:030-01/16-01/36, Urbroj: 534-08-1-2/1-16-01 od 19.srpnja 2016. godine kojom se određuje način 

prihvata donacija u zdravstvenim ustanovama. Sukladno uputi, u slučajevima kada se radi o donacijama u 

vrijednosti do 750.000,00 kuna, ako odgovaraju potrebama, zdravstvene ustanove mogu prihvatiti donaciju 

uz odluku Upravnog vijeća bez ishođenja suglasnosti Ministarstva zdravlja Republike Hrvatske, ali o istima 

treba voditi ažurnu evidenciju, te sačiniti mjesečna Izvješća o prihvaćenim donacijama u tablici koju je 

dostavilo Ministarstvo zdravlja Republike Hrvatske. Za donacije vrijednosti iznad 750.000,00 kuna, 

zdravstvena ustanova je dužna, uz odluku Upravnog vijeća, tražiti još i prethodnu suglasnost Ministarstva 

zdravlja Republike Hrvatske. Navedena uputa primjenjuje se od 1.kolovoza 2016. godine. 

Slijedom navedenog, Upravno vijeće donijelo je odluku kao u dispozitivu. 

 

 

         Predsjednik Upravnog vijeća  

                          Zoran Šantek,dipl.ing. 

 

Dostaviti: 

1. Odjel ekonomsko-financijskih poslova 

2. Pismohrana 

 


